令和７年度 第２回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和７年５月２０日（火） 午後 7 時から８時４０分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ︓１４名（欠席 1 名）

事務局（上郷支所）︓下川支所長、伊藤担当長、松永書記

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和７年度第１回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）グループワークによる意見交換
４ その他
（１）地域会議だより No.51 の発行について
（２）上郷地域バスについて
（３）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和７年度第１回上郷地域会議の会議録の確認について

・第１回地域会議の会議録の内容確認を行ったところ、次回会議の開催日時の記
載内容が第 1 回会議の開催日時となっていたため、第２回会議の開催日時に変
更したうえで、豊田市ホームページに掲載することで了承を得た。

３ 協議事項
（１）グループワークによる意見交換

・会長グループ、副会長グループに分かれ、意見交換を実施した。各グループの
意見交換の内容は以下のとおり。
＜会長グループ＞

会長が作成した提案書（案）をもとに、自主防災会に訓練を実施しようと
思ってもらうためにはどのような内容を盛り込むべきかという観点で、意見
交換を実施した。

 ＜副会長グループ＞
協議の方向性を決定するため、防災に対する「個人の意識」等について、

グループ内で共有し、事務局が提案した協議の進め方について意見交換を実
施した。

４ その他

・次の事項について、事務局から報告・連絡があった。
（１）地域会議だより No.51 の発行について

裏面の電柱巻き看板の紹介について、第 1 回会議における委員からの
意見を踏まえ内容を一部修正したうえで、5 月の上郷地区区長会で地区
回覧の依頼をしたことを事務局から報告を受けた。

（２）わくわく事業の審査結果について
（３）費用弁償について
（４）令和７年度会議日程について
（５）上郷地域バスについて
（６）次回の地域会議について
◆次回会議開催
◇令和７年度 第３回地域会議

と き︓令和７年６月１７日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール